Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З
_

15.04.2021 №155

О проведенииВсероссийского исторического диктанта«Диктант Победы» в

Родниковском муниципальном районе

В соответствии с письмом Департамента образования Ивановской области,

в целях привлечения широкой общественности к изучению истории Великой

отечественной войны 1941-1945 г.г. и повышения исторической грамотности у

обучающихся

приказываю:

1. Отменить приказ Управления образования администрации МО

«Родниковский муниципальный район» от 31.03.2021 № 130 «О

подготовительном этапе проведения Всероссийского исторического

диктанта «Диктант Победы» в Родниковском районе».

2. Провести 29 апреля 2021 года в 14:00 Всероссийский исторический диктант

«Диктант Победы» (далее- Диктант)

3. Утвердить муниципальные площадки по проведениюДиктанта 29 апреля

2021 года (приложение №1).

4. Утвердить состав муниципальных кураторов, муниципального технического

специалиста по сканированию и организаторов в аудитории (приложение

№2).

5. Муниципальным кураторам Диктанта:

- обеспечить контроль за подготовкой аудиторий общеобразовательных

организаций к Диктанту;

- принять участие 20 апреля в 14:00 в вебинаре с Департаментом образования

Ивановской области по процедуре проведения Диктанта;

- обеспечить подготовку организаторов в аудитории по проведению Диктанта в

срок до 26апреля 2021 года;

- обеспечить доставку материалов Диктанта в Центр развития ребенка (г.

Родники, мкр. Южный, д. 22) после проведения мероприятия.

6. Организаторам в аудитории по проведению Диктанта:

- принять участие в обучении муниципальными кураторами по подготовке и

проведению Диктанта 21 апреля 2021 года в 14:00 на базе Центра развития

ребенка (г. Родники, мкр. Южный д.22);

- подготовить материалы для написания Диктанта в день проведения;

- осуществить распечатку материалов для проведения Диктанта;

- обеспечить проведение инструктажа для участников Диктанта.

7. Муниципальному техническому специалисту обеспечить сканирование

выполненных работ обучающимися в день проведения Диктанта.

8. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СШ №2, МБОУ

СШ №3, МБОУ СШ №4:

- в срок до 15.04.2021 года представить списки обучающихся для участия в

Диктанте;

- направить организаторов в аудитории для проведения Диктанта 29 апреля

2021 года в 13:30;

- скорректировать школьное расписание для высвобождения одной аудитории

для участников диктанта в период с 14:00 до 16:00.

- обеспечить аудиторию для проведения диктанта в день мероприятия

следующими техническими средствами: проектором, экраном, ноутбуком,

принтером, настенными часами, посадочными местами для участников в

количестве 15-ти человек.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальникаотделаобщего, дошкольного,

дополнительногообразованияУправленияобразования С.С. Белоброву.

Начальник Управления образования

Исп. Белоброва С.С.

Тел. (49336)2-25-67

        Марычева Т.Ю.

Тел.: (49336) 2-24-28

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от 15.04.2021№155

Муниципальные площадки по проведению Диктанта 29 апреля 2021 года

№

п/п

Наименование ОО Адрес ОО Директор школы

1. МБОУ СШ №2 г. Родники,

Северный проезд, д.1

Андреянова М.Ю

2-33-64

2. МБОУ СШ №3 г. Родники, мкр.

Гагарина, д. 22

Шамина Н.Б.

2-16-43

3. МБОУ СШ №4 г. Родники, мкр.

Южный д.22

Звонарева Е.Г.

2-24-89

Приложение № 2

к приказу Управления образования

от 15.04.2021№155

Состав муниципальных кураторов, муниципального технического

специалиста по сканированию и организаторов в аудитории

№

п/п

Наименование ОО ФИО сотрудника

Муниципальный

куратор

Ответственный

организатор

Технический

специалист по

сканированию

1. МБОУ СШ №2 Марычева Татьяна

Юрьевна

Седова О.К.

Сивохина О.А.

Лебедев И.Е. 2. МБОУ СШ №3 Сипакова Татьяна

Октябриновна

Сипакова Т.О.

Евдокимова В.П.

3. МБОУ СШ №4 Белоброва Светлана

Сергеевна

Догаткина Л.А.

Рябикова Н.В.